
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución Jefatural 
N.° 237-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE 

   
Lima, 27 de agosto de 2024 

 
VISTOS: 
 
El Informe n.° 714-2024-MINEDU-VMGI-PRONABEC-DICRE-SEC-SEO de la 

Subdirección de Seguimiento y Cumplimiento (en adelante, SEC) y la Subdirección de 
Evaluación y Otorgamiento (en adelante SEO) de la Dirección de Gestión de Crédito 
Educativo, y demás recaudos que se acompañan al Expediente n.° 66561-2024 (SIGEDO), 
y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley n.º 29837, modificada por la Sexta Disposición Complementaria 

Modificatoria de la Ley n.° 30281, se creó el Programa Nacional de Becas y Crédito 
Educativo (en adelante, Pronabec); 

 
Que, mediante Decreto Supremo n.° 004-2019-JUS se aprueba el Texto Único 

Ordenado de la Ley n.° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General (en adelante, 
el TUO de la LPAG); 

 
Que, mediante Decreto Supremo n.º 018-2020-MINEDU, se aprueba el Reglamento 

de la Ley n.º 29837;  
 
Que, mediante Resolución Ministerial n.° 119-2024-MINEDU, de fecha 14 de marzo 

de 2024 se aprueba el Manual de Operaciones del Pronabec (en adelante, MOP), cuyos 
artículos 59 y 60 señalan que la Subdirección de Evaluación y Otorgamiento de la Dirección 
de Gestión de Crédito Educativo (en adelante, SEO), es la unidad funcional responsable 
de diseñar, convocar, evaluar, seleccionar y otorgar créditos educativos. Asimismo, en los 
artículos 61 y 62 se establece que, la Subdirección de Seguimiento y Cumplimiento de la 
Dirección de Gestión de Crédito Educativo (en adelante, SEC), es la unidad funcional 
responsable de realizar el seguimiento a beneficiarios de créditos educativos desde su 
otorgamiento hasta el cumplimiento del repago. Ambas Subdirecciones, podrán ejecutar 
otras funciones que les asigne la Dirección de Gestión de Crédito Educativo en el marco 
de sus competencias; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva n.° 019-2024-MINEDU/VMGI-

PRONABEC, de fecha 18 de marzo de 2024, se aprueba el “Cuadro de equivalencias de 
denominaciones y siglas de las unidades funcionales del Programa Nacional de Becas y 
Crédito Educativo”, el “Cuadro de equivalencia de los cargos de confianza y de libre 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



designación y remoción del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo” y el “Cuadro 
de equivalencia de los cargos de directivo superior del Programa Nacional de Becas y 
Crédito Educativo”, conforme a lo establecido en el MOP; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva n.° 070-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC, de fecha 22 de abril de 2021, y su modificatoria aprobada con Resolución 
Directoral Ejecutiva n.° 130-2022-MINEDU/VMGI-PRONABEC, de fecha 21 de julio de 
2022, se aprobaron las “Disposiciones Especiales de la modalidad especial del crédito 
educativo Crédito Talento” (en adelante, Disposiciones Especiales); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural n.º 217-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-

DICRE, de fecha 16 de agosto de 2024, a través de la cual, la Dirección de Gestión de 
Crédito Educativo (En adelante, DICRE) establece a nivel de planilla de conformidad, la 
relación de los 29 (veintinueve) beneficiarios del Crédito Talento quienes cursan sus 
estudios superiores en las IES Universidad César Vallejo sede La Libertad, Universidad 
Tecnológica del Perú, Universidad Continental sede Huancayo y la Universidad ESAN 
respectivamente, a quienes les corresponde el financiamiento de sus conceptos 
académicos aprobados para el semestre académico 2024-I. 
 

Que, mediante Fe de Erratas de fecha 20 de agosto de 2024, respecto del “ANEXO 
nº 01” de la Resolución Jefatural n.º 217-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de 
fecha 16 de agosto de 2024, conforme a los términos establecidos en la referida Fe de 
Erratas. 
 

Que, mediante correo electrónico de fecha 27 de agosto de 2024, la Dirección de 
Coordinación Nacional y Cooperación Internacional1 del Pronabec, comunica que: “(…) se 
cuenta con 2 beneficiarios a quienes los costos académicos de matrícula y pensiones, la 
IES ha incrementado respecto a la información enviada de manera inicial para la 
elaboración de la planilla de conformidad. 

 
Los beneficiarios son: 
MEZA BARRETO, BREGGITT SOLANSH 
ORE QUISPE, MILENE BRISA”. 

          Que, mediante correo electrónico de fecha 27 de agosto de 2024, la Subdirección de 
Coordinación y Cooperación Regional Junín2 del Pronabec, comunica que: “(…) se ha 
detectado diferencia entre la Factura final de la IES: Universidad Continental y la RJ de 
Planilla (DICRE), referido a Crédito Talento.” 
 

Que, de la revisión efectuada por la SEC y la SEO, se advierte que existe diferencia 
en los montos de los conceptos académicos precisados en los ítems 17 y 18 
correspondientes a los beneficiarios “MEZA BARRETO, BREGGITT SOLANSH y ORE 
QUISPE, MILENE BRISA”, estudiantes de la Universidad Continental y beneficiarios del 
Crédito Educativo Talento – Convocatoria 2021, conforme se detalla en el Anexo n.º 01, 
que forma parte del presente. En tal sentido, corresponde que, se rectifique la Resolución 
Jefatural n.º 217-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de fecha 16 de agosto de 
2024 y la Fe de Erratas de fecha 20 de agosto de 2024, respecto del “ANEXO nº 01” de la 
resolución jefatural antes referida. 
 

Que, de esta manera, dado que las correcciones que se realizarán a la Resolución 
Jefatural n.º 217-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de fecha 16 de agosto de 
2024 y la Fe de Erratas de fecha 20 de agosto de 2024, respecto del “ANEXO nº 01” de la 

                                                 
1 Wilder Chavarría, Especialista en Gestión y Articulación para la Ejecución de Subvenciones. 
2 Franz Eder Rubín Requena, Especialista en Bienestar del Beneficiario. 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



resolución jefatural y fe de erratas antes referidas, no alteran lo sustancial del contenido ni 
el sentido de la decisión adoptada en la mencionada resolución jefatural y su fe de erratas, 
resulta viable legalmente su rectificación de oficio; por tal motivo, es necesario que la 
Dirección de Gestión de Crédito Educativo publique un resolutivo que apruebe las 
rectificaciones mencionadas. 
 

Que, para una adecuada motivación de un acto resolutivo, los considerandos deben 
estar debidamente redactados con referencias exactas que muestren congruencia con lo 
resuelto; de igual forma, para que los desembolsos de los costos académicos de los 
créditos educativos se efectúen de manera idónea, es indispensable que los importes 
señalados en la referida planilla muestren congruencia con la factura remitida por la 
Universidad Continental, comunicadas por la Dirección de Coordinación Nacional y 
Cooperación Internacional y la Subdirección de Coordinación y Cooperación Regional 
Junín respectivamente y a que se refieren los numerales 2.1. y 2.2. del presente informe. 
Asimismo, los errores advertidos en la resolución jefatural y en su fe de erratas, no alteran 
lo sustancial de su contenido, ni el sentido de la decisión o el análisis efectuado, por lo que, 
constituyen errores materiales. 

 
  Que, en el marco de lo establecido en el artículo 2123 del TUO de la LPAG, la 
potestad correctiva de la administración le permite rectificar sus propios errores siempre 
que estos sean de determinada clase y reúnan ciertas condiciones; por lo tanto, los errores 
pueden ser objeto de rectificación, siempre que no alteren su sentido ni su contenido; es 
decir, quedan comprendidas en esta categoría los denominados “errores materiales”. 
 

Que, cabe precisar también que, el error material atiende a un error de transcripción, 
mecanográfico o de expresión en la redacción del documento, en otras palabras, es un 
error no atribuible a la manifestación de la voluntad o razonamiento contenido en el acto, 
sino al soporte material que lo contiene. 

 
Que, por otro lado, la sentencia emitida por el Tribunal Constitucional, de fecha 28 

de octubre de 2004, recaída en el Expediente n.° 2451-2003-AA, indica que: “(…) La 
potestad de rectificación tiene por objeto corregir una cosa equivocada, p. ej. Un error 
material o de cálculo en un acto preexistente. La administración emite una declaración 
formal de rectificación, más no rehace la misma resolución, es decir, no sustituye a la 
anterior, sino que la modifica (…)”. 

 
 Que, con relación a la potestad correctiva de la Administración Púbica, el tratadista 

Juan Carlos Morón Urbina, concluye que: “(…) los errores materiales para poder ser 
rectificados por la Administración deben, en primer lugar, evidenciarse por sí solos sin 
necesidad de mayores razonamientos, manifestándose por su sola contemplación. En 
segundo lugar, el error debe ser tal que para su corrección solamente sea necesario un 
mero cotejo de datos que indefectiblemente se desprendan del expediente administrativo 
y que, por consiguiente, no requieran de mayor análisis. Asimismo, estos errores se 
caracterizan por ser de carácter intrascendente por dos razones: de un lado, no conllevan 
a la nulidad del acto administrativo en tanto no constituyen vicios de este y de otro, no 
afectan el sentido de la decisión o la esencia del acto administrativo mismo (…)”. 
 

Con el visto de la Subdirección de Seguimiento y Cumplimiento, así como de la 
Subdirección de Evaluación y Otorgamiento de la Dirección de Gestión de Crédito 
Educativo y, de conformidad con la Ley n.° 29837, Ley que crea el Pronabec, modificada 

                                                 
3 Texto Único Ordenado de la Ley n.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. 

    Artículo 212.- Rectificación de errores 

212.1    Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia 

de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. 

212.2     La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original. 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



por la Ley n.° 30281, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo n.° 018-2020-
MINEDU, la Resolución Ministerial n.° 119-2024-MINEDU, que aprueba el Manual de 
Operaciones del Pronabec, la Resolución Directoral Ejecutiva n.º 070-2021-
MINEDU/VMGI-PRONABEC y su modificatoria, que aprueba las Disposiciones Especiales 
del Crédito Especial denominado “Crédito Talento” y el Texto Único Ordenado de la Ley 
n.° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Rectificar, los errores materiales contenidos en el “Anexo nº 01” de la 

Resolución Jefatural n.º 217-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE, de fecha 16 de 
agosto de 2024 y su Fe de Erratas de fecha 20 de agosto del 2024, de acuerdo a lo 
expuesto en el Informe n.° 714-2024-MINEDU-VMGI-PRONABEC-DICRE-SEC-SEO de 
fecha 27 de agosto del 2024 y el Anexo n.º 01 que forma parte integrante de la presente. 

 
Artículo 2.- Comunicar lo resuelto en la presente resolución jefatural a la Dirección 

de Coordinación Nacional y Cooperación Internacional, a las Subdirecciones de 
Coordinación y Cooperación Regional de Lima y Junín respectivamente, y a la Oficina de 
Administración y Finanzas para conocimiento y fines pertinentes. 

 
Artículo 3.- Publicar la presente resolución jefatural en el portal electrónico 

institucional del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo - Pronabec. 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 
 
 

 
[FIRMA] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



Anexo n.º 01 
 

PLANILLA DE BENEFICIARIOS A QUIENES LES CORRESPONDE EL FINANCIAMIENTO DE CONCEPTOS ACADÉMICOS APROBADOS PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-I EN EL MARCO DEL CRÉDITO TALENTO  

 
Dice: 

 

Nº 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BENEFICIARIO 

DNI CONVOCATORIA 
MODALIDAD 
DE CRÉDITO IES CARRERA SEDE REGION 

SEMESTRE 
A 

FINANCIAR 

CATEGORIA 
Y/O 

ESCALA 

COSTOS ACADÉMICOS 

TOTAL 
MONTO 

MONTO DE 
DESGRAVAMEN 

2% 

TOTAL DE 
MONTO A 

DESEMBOLSAR 
S/. MATRICULA  Nº DE 

CUOTAS 

PENSIONES 

PENSIÓN  
CUOTA 1 

PENSIÓN  
CUOTA 2 

PENSIÓN  
CUOTA 3 

PENSIÓN  
CUOTA 4 

PENSION     
CUOTA 5 

TOTAL 
CUOTAS 

PENSIONES 

1 

CABRERA 
GOICOCHEA 
MIRIAM ABIGAHIL 
ARELY 

76650702 2021 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 
VALLEJO 

MEDICINA 
VICTOR 
LARCO 
HERRERA 

LA 
LIBERTAD 2024-I - 350 5 

                      
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
5,500.00  

S/ 
5,850.00 S/ 119.39 S/ 5,969.39 

2 CHAPOÑAN BANCES 
ALEX JUNIOR 

72105624 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 
VALLEJO 

MEDICINA 
VICTOR 
LARCO 
HERRERA 

LA 
LIBERTAD 

2024-I - 0 5                        
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
1,100.00  

                       
5,500.00  

S/ 
5,500.00 

S/ 112.24 S/ 5,612.24 

3 
HENRIQUEZ FERRER 
DIANA ELIZABETH  78010650 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 
VALLEJO 

MEDICINA 
VICTOR 
LARCO 
HERRERA 

LA 
LIBERTAD 2024-I - 350 5 

                       
1,300.00  

                       
1,300.00  

                       
1,300.00  

                       
1,300.00  

                       
1,300.00  

                       
6,500.00  

S/ 
6,850.00 S/ 139.80 S/ 6,989.80 

4 
PIZAN ROSALES 
ALESSANDRO  

75073068 2021 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 
VALLEJO 

INGENIERÍA MECÁNICA 
ELÉCTRICA 

VICTOR 
LARCO 
HERRERA 

LA 
LIBERTAD 

2024-I - 350 5 
                       
300.00  

                       
300.00  

                       
300.00  

                       
300.00  

                          
300.00  

                       
1,500.00  

S/ 
1,850.00 

S/ 37.76 S/ 1,887.76 

5 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 
MILAGROS NAYELY 

60504060 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 
VALLEJO 

ADMINISTRACION 
VICTOR 
LARCO 
HERRERA 

LA 
LIBERTAD 

2024-I - 350 5                           
300.00  

                       
300.00  

                       
300.00  

                       
300.00  

                       
300.00  

                       
1,500.00  

S/ 
1,850.00 

S/ 37.76 S/ 1,887.76 

6 
ARCOS LAVADO 
VICTOR MANUEL 71441130 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ADMINISTRACIÓN Y 
MARKETING 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,392.00  

                       
1,392.00  

                       
1,392.00  

                       
7,308.00  

S/ 
7,683.00 S/ 156.80 S/ 7,839.80 

7 
AYQUIPA YOVERA 
JOSUE ALEXANDER 61841691 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,044.00  

                       
1,044.00  

                       
1,044.00  

                       
6,264.00  

S/ 
6,639.00 S/ 135.49 S/ 6,774.49 

8 
CHIRINOS CELIS ANA 
LUCIA 72826435 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ECONOMÍA Y 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 0 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,280.64  

                       
1,273.68  

                       
1,273.68  

                       
6,960.00  

S/ 
6,960.00 S/ 142.04 S/ 7,102.04 

9 
CURRO CAYO ALEX 
BRANDO 71003042 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

DERECHO 
CORPORATIVO 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,280.64  

                       
1,273.68  

                       
1,273.68  

                       
6,960.00  

S/ 
7,335.00 S/ 149.69 S/ 7,484.69 

10 
PALOMINO 
PALOMARES 
CRISTOFER JOSUE 

71545734 2023 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

INGENIERÍA DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
SISTEMAS 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
584.64  

                       
577.68  

                          
577.68  

                       
4,872.00  

S/ 
5,247.00 S/ 107.08 S/ 5,354.08 

11 
PANIBRA VALLE 
JOHN PIERO 70363995 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ECONOMÍA Y 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,044.00  

                       
1,044.00  

                       
1,044.00  

                       
6,264.00  

S/ 
6,639.00 S/ 135.49 S/ 6,774.49 

12 PEREZ ROMERO 
ADRIANO ADHEMIR 

73874391 2023 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ADMINISTRACIÓN Y 
MARKETING 

SANTIAGO 
DE SURCO 

LIMA 2024-I - 375 5                        
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
814.32  

                       
810.84  

                    
810.84  

                       
5,568.00  

S/ 
5,943.00 

S/ 121.29 S/ 6,064.29 

13 
PICON ADAN 
MESIAS 77707586 2020 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

INGENIERÍA DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 
SISTEMAS 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

                       
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,510.32  

                       
1,506.84  

                       
1,506.84  

                       
7,656.00  

S/ 
8,031.00 S/ 163.90 S/ 8,194.90 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



Nº 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BENEFICIARIO 

DNI CONVOCATORIA 
MODALIDAD 
DE CRÉDITO IES CARRERA SEDE REGION 

SEMESTRE 
A 

FINANCIAR 

CATEGORIA 
Y/O 

ESCALA 

COSTOS ACADÉMICOS 

TOTAL 
MONTO 

MONTO DE 
DESGRAVAMEN 

2% 

TOTAL DE 
MONTO A 

DESEMBOLSAR 
S/. MATRICULA  

Nº DE 
CUOTAS 

PENSIONES 

PENSIÓN  
CUOTA 1 

PENSIÓN  
CUOTA 2 

PENSIÓN  
CUOTA 3 

PENSIÓN  
CUOTA 4 

PENSION     
CUOTA 5 

TOTAL 
CUOTAS 

PENSIONES 

14 
VILLANUEVA 
BUSTAMANTE 
ADRIANA AYLEN 

70732562 2023 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ECONOMÍA Y 
NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

SANTIAGO 
DE SURCO 

LIMA 2024-I - 375 5                        
1,392.00  

                       
1,740.00  

                       
1,392.00  

                       
1,392.00  

                       
1,392.00  

                       
7,308.00  

S/ 
7,683.00 

S/ 156.80 S/ 7,839.80 

15 
FERNANDEZ 
MALPARTIDA, 
JHANELA GLADIS 

76193740 2020-I CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

MEDICINA HUMANA HUANCAYO LIMA 2024-I - 300 5                        
1,555.20  

                       
1,555.20  

                       
1,555.20  

                       
1,555.20  

                       
1,555.20  

                       
7,776.00  

S/ 
8,076.00 

S/ 164.82 S/ 8,240.82 

16 HUIZA CENTENO, 
XIOMARA LORENA 

75656971 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

MEDICINA HUMANA HUANCAYO LIMA 2024-I - 300 5                        
1,814.40  

                       
1,814.40  

                       
1,814.40  

                       
1,814.40  

                       
1,814.40  

                       
9,072.00  

S/ 
9,372.00 

S/ 191.27 S/ 9,563.27 

17 MEZA BARRETO, 
BREGGITT SOLANSH 

72579424 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

HUANCAYO LIMA 2024-I - 250 5                        
560.00  

                          
560.00  

                       
560.00  

                       
560.00  

                       
560.00  

                       
2,800.00  

S/ 
3,050.00 

S/ 62.24 S/ 3,112.24 

18 ORE QUISPE, 
MILENE BRISA 

75525007 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

MEDICINA HUMANA HUANCAYO LIMA 2024-I - 0 5                        
1,468.80  

                       
1,468.80  

                       
1,468.80  

                       
1,468.80  

                       
1,468.80  

                       
7,344.00  

S/ 
7,344.00 

S/ 149.88 S/ 7,493.88 

19 
PANEZ VILCA, 
PAMELA MARITZA 73391328 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL MEDICINA HUMANA HUANCAYO LIMA 2024-I - 0 5 

                       
1,382.40  

                       
1,382.40  

                       
1,382.40  

                       
1,382.40  

                       
1,382.40  

                       
6,912.00  

S/ 
6,912.00 S/ 141.06 S/ 7,053.06 

20 

QUINTO 
FERNANDEZ, 
GABRIELA 
MERCEDES 

74882135 2021 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL DERECHO HUANCAYO LIMA 2024-I - 250 5 

                       
556.50  

                       
556.50  

                       
556.50  

                       
556.50  

                       
556.50  

                       
2,782.50  

S/ 
3,032.50 S/ 61.89 S/ 3,094.39 

21 
EUFRACIO 
AVENDAÑO ROCIO 
DEL PILAR 

60483104 2023 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL INGENIERÍA DE MINAS HUANCAYO LIMA 2024-I - 250 5 

                       
672.00  

                       
672.00  

                       
672.00  

                          
672.00  

                       
672.00  

                       
3,360.00  

S/ 
3,610.00 S/ 73.67 S/ 3,683.67 

22 
INGA HIDALGO 
JHASLY TATIANA 
IBERIA 

75600125 2023 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL DERECHO HUANCAYO LIMA 2024-I - 250 5 

                          
662.50  

                       
662.50  

                       
662.50  

                       
662.50  

                       
662.50  

                       
3,312.50  

S/ 
3,562.50 S/ 72.70 S/ 3,635.20 

23 
MEZA INGA GRACE 
MARSHALL 72941475 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL MEDICINA HUMANA HUANCAYO LIMA 2024-I - 300 5 

                       
1,728.00  

                       
1,728.00  

                       
1,728.00  

                       
1,728.00  

                       
1,728.00  

                       
8,640.00  

S/ 
8,940.00 S/ 182.45 S/ 9,122.45 

24 
TORRES ANGEL 
RUTH DIANA 73458654 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL PSICOLOGÍA HUANCAYO LIMA 2024-I - 250 5 

                       
560.00  

                       
560.00  

                       
560.00  

                       
560.00  

                       
560.00  

                       
2,800.00  

S/ 
3,050.00 S/ 62.24 S/ 3,112.24 

25 
YANAHUILLCA LUYO 
LEYDY JANETH 77706612 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

INGENIERÍA 
EMPRESARIAL HUANCAYO LIMA 2024-I - 250 5 

                       
583.00  

                       
583.00  

                       
583.00  

                       
583.00  

                       
583.00  

                       
2,915.00  

S/ 
3,165.00 S/ 64.59 S/ 3,229.59 

26 
SANCHEZ CAJA, 
NICOL DAMERYZ 77201288 2020-I 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 
DEL PERU 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES LIMA LIMA 2024-I - 464 5 

                       
890.00  

                       
890.00  

                       
890.00  

                       
890.00  

                       
890.00  

                       
4,450.00  

S/ 
4,914.00 S/ 100.29 S/ 5,014.29 

27 
CONDORI CHAVEZ, 
ODAR LUCIANO 70778256 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 
DEL PERU 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS E 
INFORMÁTICA 

LIMA LIMA 2024-I - 464 5 
                       
932.38  

                       
932.38  

                       
932.38  

                       
932.38  

                       
932.38  

                       
4,661.90  

S/ 
5,125.90 S/ 104.61 S/ 5,230.51 

28 CRUZ GAGO, 
ANGELES CELESTE 

75593447 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 
DEL PERU 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

LIMA LIMA 2024-I - 464 5                        
1,229.04  

                       
1,229.04  

                       
1,229.04  

                       
1,229.04  

                       
1,229.04  

                       
6,145.20  

S/ 
6,609.20 

S/ 134.88 S/ 6,744.08 

29 
OJEDA 
CHUQUILLANQUI, 
ANA KARINA 

74938295 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 
DEL PERU 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

LIMA LIMA 2024-I - 464 5                        
712.00  

                       
712.00  

                       
712.00  

                       
712.00  

                       
712.00  

                       
3,560.00  

S/ 
4,024.00 

S/ 82.12 S/ 4,106.12 

                  TOTAL  S/ 
164,847.10 

S/ 3,364.24 S/ 168,211.34 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



Debe decir: 
 

Nº 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BENEFICIARIO 

DNI CONVOCATORIA 
MODALIDAD 
DE CRÉDITO IES CARRERA SEDE REGION 

SEMESTRE 
A 

FINANCIAR 

CATEGORIA 
Y/O 

ESCALA 

COSTOS ACADÉMICOS 

TOTAL MONTO 
MONTO DE 

DESGRAVAMEN 
2% 

TOTAL DE 
MONTO A 

DESEMBOLSAR 
S/. 

MATRICULA  
Nº DE 

CUOTAS 

PENSIONES 

PENSIÓN  
CUOTA 1 

PENSIÓN  
CUOTA 2 PENSIÓN  

CUOTA 3 

PENSIÓN  
CUOTA 4 PENSION     

CUOTA 5 

TOTAL 
CUOTAS 

PENSIONES 

1 

CABRERA 
GOICOCHEA 
MIRIAM ABIGAHIL 
ARELY 

76650702 2021 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 

VALLEJO 
MEDICINA 

VICTOR 
LARCO 

HERRERA 

LA 
LIBERTAD 2024-I - 350 5 

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
5,500.00  S/ 5,850.00 S/ 119.39 S/ 5,969.39 

2 
CHAPOÑAN BANCES 
ALEX JUNIOR 72105624 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 

VALLEJO 
MEDICINA 

VICTOR 
LARCO 

HERRERA 

LA 
LIBERTAD 2024-I - 0 5 

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
1,100.00  

               
5,500.00  S/ 5,500.00 S/ 112.24 S/ 5,612.24 

3 HENRIQUEZ FERRER 
DIANA ELIZABETH  

78010650 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 

VALLEJO 
MEDICINA 

VICTOR 
LARCO 

HERRERA 

LA 
LIBERTAD 

2024-I - 350 5              
1,300.00  

               
1,300.00  

               
1,300.00  

               
1,300.00  

               
1,300.00  

               
6,500.00  

S/ 6,850.00 S/ 139.80 S/ 6,989.80 

4 
PIZAN ROSALES 
ALESSANDRO  75073068 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 

VALLEJO 

INGENIERÍA MECÁNICA 
ELÉCTRICA 

VICTOR 
LARCO 

HERRERA 

LA 
LIBERTAD 2024-I - 350 5 

                  
300.00  

                  
300.00  

                  
300.00  

                  
300.00  

                  
300.00  

               
1,500.00  S/ 1,850.00 S/ 37.76 S/ 1,887.76 

5 
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 
MILAGROS NAYELY 

60504060 2021 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CESAR 

VALLEJO 
ADMINISTRACION 

VICTOR 
LARCO 

HERRERA 

LA 
LIBERTAD 2024-I - 350 5 

                  
300.00  

                  
300.00  

                  
300.00  

                  
300.00  

                  
300.00  

               
1,500.00  S/ 1,850.00 S/ 37.76 S/ 1,887.76 

6 
ARCOS LAVADO 
VICTOR MANUEL 71441130 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ADMINISTRACIÓN Y 
MARKETING 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

              
1,392.00  

               
1,740.00  

               
1,392.00  

               
1,392.00  

               
1,392.00  

               
7,308.00  S/ 7,683.00 S/ 156.80 S/ 7,839.80 

7 
AYQUIPA YOVERA 
JOSUE ALEXANDER 61841691 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

               
1,392.00  

               
1,740.00  

               
1,044.00  

               
1,044.00  

               
1,044.00  

               
6,264.00  S/ 6,639.00 S/ 135.49 S/ 6,774.49 

8 CHIRINOS CELIS ANA 
LUCIA 

72826435 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ECONOMÍA Y 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

SANTIAGO 
DE SURCO 

LIMA 2024-I - 0 5                
1,392.00  

               
1,740.00  

               
1,280.64  

               
1,273.68  

              
1,273.68  

               
6,960.00  

S/ 6,960.00 S/ 142.04 S/ 7,102.04 

9 
CURRO CAYO ALEX 
BRANDO 71003042 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

DERECHO 
CORPORATIVO 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

               
1,392.00  

               
1,740.00  

               
1,280.64  

               
1,273.68  

               
1,273.68  

               
6,960.00  S/ 7,335.00 S/ 149.69 S/ 7,484.69 

10 
PALOMINO 
PALOMARES 
CRISTOFER JOSUE 

71545734 2023 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

INGENIERÍA DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 

SISTEMAS 

SANTIAGO 
DE SURCO 

LIMA 2024-I - 375 5                
1,392.00  

               
1,740.00  

                  
584.64  

                  
577.68  

                  
577.68  

               
4,872.00  

S/ 5,247.00 S/ 107.08 S/ 5,354.08 

11 
PANIBRA VALLE 
JOHN PIERO 70363995 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ECONOMÍA Y 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

               
1,392.00  

               
1,740.00  

               
1,044.00  

               
1,044.00  

               
1,044.00  

               
6,264.00  S/ 6,639.00 S/ 135.49 S/ 6,774.49 

12 
PEREZ ROMERO 
ADRIANO ADHEMIR 73874391 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ADMINISTRACIÓN Y 
MARKETING 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

               
1,392.00  

               
1,740.00  

                  
814.32  

                  
810.84  

                  
810.84  

               
5,568.00  S/ 5,943.00 S/ 121.29 S/ 6,064.29 

13 
PICON ADAN 
MESIAS 77707586 2020 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

INGENIERÍA DE 
TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y 

SISTEMAS 

SANTIAGO 
DE SURCO LIMA 2024-I - 375 5 

               
1,392.00  

               
1,740.00  

               
1,510.32  

               
1,506.84  

               
1,506.84  

               
7,656.00  S/ 8,031.00 S/ 163.90 S/ 8,194.90 

14 
VILLANUEVA 
BUSTAMANTE 
ADRIANA AYLEN 

70732562 2023 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
ESAN 

ECONOMÍA Y 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 

SANTIAGO 
DE SURCO 

LIMA 2024-I - 375 5 
               

1,392.00  
               

1,740.00  
               

1,392.00  
               

1,392.00  
               

1,392.00  
               

7,308.00  
S/ 7,683.00 S/ 156.80 S/ 7,839.80 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640



Nº 
APELLIDOS Y 

NOMBRES DEL 
BENEFICIARIO 

DNI CONVOCATORIA 
MODALIDAD 
DE CRÉDITO IES CARRERA SEDE REGION 

SEMESTRE 
A 

FINANCIAR 

CATEGORIA 
Y/O 

ESCALA 

COSTOS ACADÉMICOS 

TOTAL MONTO 
MONTO DE 

DESGRAVAMEN 
2% 

TOTAL DE 
MONTO A 

DESEMBOLSAR 
S/. 

MATRICULA  
Nº DE 

CUOTAS 

PENSIONES 

PENSIÓN  
CUOTA 1 

PENSIÓN  
CUOTA 2 PENSIÓN  

CUOTA 3 

PENSIÓN  
CUOTA 4 PENSION     

CUOTA 5 

TOTAL 
CUOTAS 

PENSIONES 

15 
FERNANDEZ 
MALPARTIDA, 
JHANELA GLADIS 

76193740 2020-I CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

MEDICINA HUMANA HUANCAYO JUNIN 2024-I - 300 5                
1,555.20  

               
1,555.20  

               
1,555.20  

               
1,555.20  

               
1,555.20  

               
7,776.00  

S/ 8,076.00 S/ 164.82 S/ 8,240.82 

16 HUIZA CENTENO, 
XIOMARA LORENA 

75656971 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

MEDICINA HUMANA HUANCAYO JUNIN 2024-I - 300 5                
1,814.40  

               
1,814.40  

               
1,814.40  

               
1,814.40  

               
1,814.40  

               
9,072.00  

S/ 9,372.00 S/ 191.27 S/ 9,563.27 

17 
MEZA BARRETO, 
BREGGITT SOLANSH 72579424 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL HUANCAYO JUNIN 2024-I - 250 5        672.00                 672.00              672.00                    672.00       672.00  3,360.00 S/ 3,610.00 S/ 73.67 S/ 3,683.67 

18 
ORE QUISPE, 
MILENE BRISA 75525007 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL MEDICINA HUMANA HUANCAYO JUNIN 2024-I - 0 5                1,987.20                 1,987.20        1,987.20          1,987.20    1,987.20  9,936.00 S/ 9,936.00 S/ 202.78 S/ 10,138.78 

19 PANEZ VILCA, 
PAMELA MARITZA 

73391328 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

MEDICINA HUMANA HUANCAYO JUNIN 2024-I - 0 5                
1,382.40  

               
1,382.40  

               
1,382.40  

               
1,382.40  

               
1,382.40  

               
6,912.00  

S/ 6,912.00 S/ 141.06 S/ 7,053.06 

20 

QUINTO 
FERNANDEZ, 
GABRIELA 
MERCEDES 

74882135 2021 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL DERECHO HUANCAYO JUNIN 2024-I - 250 5 

                  
556.50  

                  
556.50  

                  
556.50  

                  
556.50  

                  
556.50  

               
2,782.50  S/ 3,032.50 S/ 61.89 S/ 3,094.39 

21 
EUFRACIO 
AVENDAÑO ROCIO 
DEL PILAR 

60483104 2023 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL INGENIERÍA DE MINAS HUANCAYO JUNIN 2024-I - 250 5 

                  
672.00  

                  
672.00  

                  
672.00  

                  
672.00  

                  
672.00  

               
3,360.00  S/ 3,610.00 S/ 73.67 S/ 3,683.67 

22 
INGA HIDALGO 
JHASLY TATIANA 
IBERIA 

75600125 2023 
CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL DERECHO HUANCAYO JUNIN 2024-I - 250 5 

                  
662.50  

                  
662.50  

                  
662.50  

                  
662.50  

                  
662.50  

               
3,312.50  S/ 3,562.50 S/ 72.70 S/ 3,635.20 

23 
MEZA INGA GRACE 
MARSHALL 72941475 2023 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL MEDICINA HUMANA HUANCAYO JUNIN 2024-I - 300 5 

               
1,728.00  

               
1,728.00  

              
1,728.00  

               
1,728.00  

               
1,728.00  

               
8,640.00  S/ 8,940.00 S/ 182.45 S/ 9,122.45 

24 TORRES ANGEL 
RUTH DIANA 

73458654 2023 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

PSICOLOGÍA HUANCAYO JUNIN 2024-I - 250 5              
560.00  

                  
560.00  

                  
560.00  

                  
560.00  

                  
560.00  

               
2,800.00  

S/ 3,050.00 S/ 62.24 S/ 3,112.24 

25 YANAHUILLCA LUYO 
LEYDY JANETH 

77706612 2023 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
CONTINENTAL 

INGENIERÍA 
EMPRESARIAL 

HUANCAYO JUNIN 2024-I - 250 5                   
583.00  

                  
583.00  

                  
583.00  

                  
583.00  

                  
583.00  

               
2,915.00  

S/ 3,165.00 S/ 64.59 S/ 3,229.59 

26 SANCHEZ CAJA, 
NICOL DAMERYZ 

77201288 2020-I CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DEL PERU 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

LIMA LIMA 2024-I - 464 5                   
890.00  

                  
890.00  

                  
890.00  

                  
890.00  

                  
890.00  

               
4,450.00  

S/ 4,914.00 S/ 100.29 S/ 5,014.29 

27 
CONDORI CHAVEZ, 
ODAR LUCIANO 70778256 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DEL PERU 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS E 

INFORMÁTICA 
LIMA LIMA 2024-I - 464 5 

                  
932.38  

                  
932.38  

                  
932.38  

                  
932.38  

                  
932.38  

               
4,661.90  S/ 5,125.90 S/ 104.61 S/ 5,230.51 

28 
CRUZ GAGO, 
ANGELES CELESTE 75593447 2021 

CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DEL PERU 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL LIMA LIMA 2024-I - 464 5 

               
1,229.04  

               
1,229.04  

               
1,229.04  

               
1,229.04  

               
1,229.04  

               
6,145.20  S/ 6,609.20 S/ 134.88 S/ 6,744.08 

29 
OJEDA 
CHUQUILLANQUI, 
ANA KARINA 

74938295 2021 CREDITO 
TALENTO 

UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DEL PERU 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

LIMA LIMA 2024-I - 464 5                   
712.00  

                  
712.00  

                  
712.00  

                  
712.00  

                  
712.00  

               
3,560.00  

S/ 4,024.00 S/ 82.12 S/ 4,106.12 

                  TOTAL  S/ 167,999.10 S/ 3,428.57 S/ 171,427.67 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FGFCJGDF código seguridad: 640


		2024-08-27T20:09:53-0500


		2024-08-27T20:42:59-0500


		2024-08-28T04:56:16-0500




